АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___15.09.2023___                                  с. Михайловка                                № __1143-па___

Об отмене постановления администрации

Михайловского муниципального района от 28.03.2023

№ 343-па «Об установлении публичного сервитута»

Руководствуясь гл. V.7. Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ми-

хайловского муниципального района, учитывая, что ПАО «Ростелеком» до

настоящего времени не предоставлены соглашения в письменной форме

между заявителем и собственниками земельных участков предусмотренные

п.п. 1 п. 5 ст. 39.44 ЗК РФ, администрация Михайловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Михайловского муници-

пального района от 28.03.2023 № 343-па «Об установлении публичного сер-

витута».

2. Отделу архитектуры и градостроительства управления по вопросам

градостроительства, имущественных и земельных отношений (Пономаренко

Т.П.):

2.1 Обеспечить государственную регистрацию прекращения обремене-

ния в виде  публичного сервитута;

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постанов-

2

ления направить копию данного постановления по почтовому адресу облада-

теля публичного сервитута: 690091, Приморский край, г. Владивосток, ул.

Прапорщика Комарова, д. 36 (публичное акционерное общество «Ростеле-

ком» Приморский филиал).

3. Отделу по культуре и молодежной политике опубликовать настоя-

щее постановление в общественно-политической газете «Вперёд» Михайлов-

ского муниципального района.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) в течение пяти рабочих дней со

дня принятия настоящего постановления разместить на официальном сайте

администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок

П.А.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов